SECRETARIA DOS COLEGIADOS SUPERIORES
Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação

PORTARIA CONSEPE Nº 07/2022

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o que consta no Art. 36 do Estatuto; e

Considerando a decisão colegiada da 100ª Sessão Extraordinária do

Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação (CONSEPE), realizada em 06/07/2022.

R E S O L V E:

1. Designar os conselheiros abaixo indicados para comporem a Câmara

de Extensão e Cultura, do Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação da

Universidade Federal do Maranhão:

Titulares Suplentes

Profa. Josefa Melo e Sousa Bentivi Andrade

Pró-Reitora da PROEC, como Presidente.

Prof. Alexandre Vitor de Lima Fonseca

Diretor do Centro de Ciências de Pinheiro.

Prof. Leonardo Hunaldo dos Santos

Diretor do Centro de Ciências de Imperatriz

(CCIm).

Profa. Roberta de Araújo e Silva

Coordenadora do Curso de Enfermagem

(CCIm).

Profa. Dayanne da Silva Freitas

Coordenadora do Curso de Enfermagem

(CCPi).

Profa. Maria da Glória Almeida Bandeira

Programa  em  Propriedade   Intelectual   e

Transferência de Tecnologia para a Inovação.

Prof. Luís Henrique Serra

Programa de Pós-Graduação em Letras

(CCBa).

Luisa Eduarda Fróz Bezerra

Discente do Curso de Enfermagem

Yago Luis Maciel de Matos

Bacharelado Interdisciplinar em Ciência e

Tecnologia

2.                                   Cessar os efeitos da Portaria CONSEPE nº 04, de 11/02/2020.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís, 06 de julho de 2022.

Prof. Dr. NATALINO SALGADO FILHO

		2022-07-08T15:37:33-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304